
vAtitl Hurricane F-530

l t : -- '--g
; - ,  9- 1 n
1 . 1 0  

-  
- j /

I r : ,
. \

t2 ! l

l )

: 1 5
' ,2 5
l 4 J

I "^4

t i 9

1 l t

] ] :

I t

i 2 3?/+
I  1 i j

J i

t i t3

r21

1 r  I
l l +

' ;

29



\/AFII Hurricane F-530

Messerantrieb und Gleitschiene
Bfz€ichnune Zeichnutrq- Norm Best.nr.

100
Chassis des
Mulchmähers -530 Schweißteil2291536064 184  0 t  5 I

t 0 l Blendenrahmen Schweißteil 229 t540 006 182 003 1
102Bremsbacke 22 9 t664 024 169  014 2

r03
Getriebene
Riemenscheibe D.112 22 9 3325 020 182 007 1

104Rolle komplett 22 9 3330 016 i
105Bremsnockcn BDR-595 z2 9 8032 048 r96 003
t06 Vesserwelic 32 0 3822 023 184  019 I
107Messermitnehmer 32 0 8021 034 184 0r8
108Schutzblcch n edris links 32 0 8032 102 l  8,1 016
109Schutzblech n edrie rechts 32 0 8032 103 l 84  017
I  l 0 Begrmzunesscheibe 42x36x0,1 32 0 9220 024 r  1 0  0 1 2 3
l l t Begrenzunqsscheibe10.5x20.2x0.1 32 0 9220 058 t2'7 011 l 3
tt2 Verkleidlmq 32 1 9220 t26 121014
I  l l Bremsback€nfeder 532 0 9746 044 189  51  |
I  l 4 M(}sscr HI-lift GATOR 53.3 cm 180 50r)
l l 5 Lager 5004 2RS 9 943 158 2
i  l 6 IZ LExl6.2x63x20 1 6 9  5 1 4

| 7 Feder
TZ
0.8xE.8x95.2x100 1 8 9  5 1 6

t 1 8Stoofen rund 085-068 22X1-2.5 189  524 2
I  t 9 Käppe VINYLFLEX 5x20 schwarz 184 528
120Schraube Ml0x25 sN 02 I103.55 l l I 5 1 8 2
t21 Sshraube Ml0x I x25 öst't gn-zgt ro I 37  501
122Schraube M8X40 csN 02 I r0r.25 r69 509 1
123Schraube \46x45 CsN 02 r 103.25 195 523
124Schraube \46x16 csN 02 | 103.25 189  552
t25 Schraubc V6XI O BN 3326 184 529
126 \4utter \48 lsN 02 1492.25104 622 4
t21 \1[uttcr \,16 :sN 02 1401.25r  800 141 1
128![utter M6 ESN02 1492.25 1685 1 6
129 UnterleAscheibe 21 csN 02 l?02.15 124 530 I
130Unterleescheibe 10 .5 sN 02 r702.15 189  567 2
l ] t Unte.lesscheibe 10.2 csN 02 1740.05t06 530 3
132 Untcrl€gscheibe 8,4 csN 02 1702.151 3 15t'/ 2
33 Unterlegscheibe 9 asN 02 1727.05r69 507 2

Unterlegscheibe 3SN 02 | 702.15 r 8 9  5 ? l 5
Unrerlcsseherbe sN 02 1740.056510920 I

36Feder 5e7x5x32 tsN 02 2s62 184521 I
31 rsN 02 293r l ]6506 1
.lElichcrunesrinq 20 lsN 02 2930 I  t05 rs l
39Sicherüngsring l 0 CsN 02 29ro 6021519 l
4( Sicherungs.jns 8 esN 02 2930 r95534 i

30



vAlill Hurricane F-530

71n ' i21
2 0 i

2 -r.r
) ?5

' ) : , t  219 218 ??4

22 r  214

224

ll1
21 l

t!)l

i)
,/ :'.tt

3 l



vAfitt Hurricane F-530

Radantrieb
lJezeichnuns Best.nr. SC

200 Motomlatte Jchweißteil BDR-595 E )2 9 8032 050 t96 008 t
201 Lenkholmhalter komDlett u298045067 1
202 Lenliolme komolctt 12 9 8078 060 t
203 Getriebenes KuDDlunsssliea \2 0 3625 0298 196 045 I
204 Setriebe F-530 KOmplett 622 9 3282 056 184 530 I
205 Radmanschette schwarz 632 0 t642 008 189 50i 2
206 Freilaufl\.uppluns 632 0 8021 026 196 50! 2
201 Feder 632 0 9'�7 46 046 Z 1 8 9  5 1 2 2
208 Rädl-u p p lun qsfeJe r 632 0 9'�7 46 0s6 r  96  518 I
209 itad ET-91222 1.5-8.00links I
210 R.ad ET-91222 3.5-E.00 rechts I
211 Kunststoffsternschraube M8-PR.5O'JJW 189  521 2
212 Kusel D.' �7.144 189  575 4
2 1 1 Schraube \48x50 asN 02 ß19.2s189 593 2
2t4 Schraube \'18x40 asN 02 l lor.25196 501
2 t 5 Schraube \,l8x2U 3SN 02 1103.25r 89 548 4
216 Schraube V8x  l 6 : sN 02  1103.25t06 547 6
2 t ' 7 Schraube U5x l2 _-sN 02 r 143.50t89 580 6
2 1 8 Mutter M 16x1 .5 lsN 02 14r2.25189 560 2
219 Unterlegscheibe l'/ csN 02 r ?02.15189 566 2
220 Unterlessch€ibe 8.4 csN 02 r702.25t 3 t517 l 6
221 Unterlegschcbe R ? CsN 02 l74o.o5lM  514 l 4
222 Unrerlessche sN 02 1702.15189  581 6
223 Unterlegschebe 5 ,1 csN 02 1740.05t275 1 6
224 Splint 1x.12 csN 02 t 78l.05t89 5'/i )
225 F€der 4e7x4x18 csN 02 2562 196 50r
226 jicherunqsrine t 4 ösN o: :q:o r  1 0  5 t 3

32



vAtitt Hurricane F-530

. l r . )

i r 9
)..a _i r 5

J 1 6
l  . i l 4

I  -  j 1 , '

., tü

.Ir
i t 6

E
'/

l

3 l



vAtitt Hurricane F-530

Motor und Verkleidungen
Pos. Bezeichnunq Z-aichnuns - Norm Best.nr. st.
300 Antriebsscheibe D. I 06 dw komplett 22 9 3325 034 184 022 I
301 Riemcnschutz des Mulchm. <omDlett 129 8545039 r84 02( I
302 Schutz vom Schweißteil 229 8549 012 t82 030

189 036
I

303 Feder l/16" ]2  0 l l 30  021 I
10,1 Ricmcnführuns \ urn ]2 0 3340 008 184 021
305 Schraubc w 3/8' 32 0 9016 057 1 0 5  0 1 1
306 Gummiunterlage 32 0 9220 230 189105
307Cummizwischenehed BDR.595 632 0 9220 231 t96 545
308 Feder IZ L8x16.2x63x20 169  514 2
109 Keilriemen X13 x 1280 Ld 6T6K 184  531
3 1 0 :uß unter Glas )69-014-14X3/8 r82 534 2
3 t l Motor HOND^ cCVI60 N2-88-OH 171  535
312 Schmube \48x25 :sN 02 r 10i.25110  525 2
3 1 3 lchraube \,16x16 lsN 02 I103.25189 552 2
314 Vutter \48 tsN 02 r492.25to4 622 5
3 1 5 Mutter M6 lsN 02 1492.25169 508 2
316 Unterlegscheibc I 0 ,2 sN 02 1740.05106 530
3t1 Unterlegscheibe 8.4 csN 02 r?02.151 3 1517 7
3 t 8 Unterlegscheibe esN 02 r 72z.o5r69 50t 3
3 1 9 Unterleqscheibe ösN 02 1702.15189  571

31



VAIiPT' Hurricane F-530

i5 3 i - i-\-... ii
\  \  t i l

\'!:'

l i r  1 l , l

1 :

J . '

' -

.-

l5



vAtrtf Hurricane F-530

Lenkholme
Pos. Bezeichnung Zeichnüns - Norm B€st.nr. st.

l l,enl<Iolme seschweißt 22 9 8078 059 196 002 I
2 Betätieunqshebel t2 0 8058 009 196  013 2
3
4 Bowdenzus der KuDDlunc 522 9 80'�74 044 196  515 I
5 Bou,lcnzuc der Rolle 929 807 4 045 r 96 516 1
6 Bowdmzuq der Bremse 52298074046 196 511 I,7

Hebelanschlag 532 0 806s 002 196  519 2
8 Flebelbolzen 53209311 15'7 196 520 2
9
0 Schraube M5x10 csN 02 I103.25 195 2

Schraube M8x50 csN 02 1319.25r 89 593 2
2 Vutter M6 csN 02 1401.2518001413
3 \4utter M5 csN 02 1492.25r055 1 8 2
4 Untedegschcibe 8,4 csN 02 1702. I5l l l 511 2
5 Bügelring 1 sN 02 2929.05 189576 4

Unterlcsseheibe 5.1 ösN o: r roz.r s I 8 9  5 8 1 2
l Kunstsloffslemschraube M8-D.50'JJW' EUROIILAST 1895 2 1 2
8 Jnterlegscheibe csN 02 r702.15 1 8 9571 4
9 Cummicrif f ART ?73 schwarz 1 9 5  5 1 8 2

20 Gashebel dE 653 H START r 82 532 t

l 6



vAtitl Hurricane F-530



vAlitt Hurricane F-530

,-3

!,1

Rolle komplett
Pos. Eezeicbntrns Zeichnune - Norm Best.nr, sr.

l Rollenalrn 12 0 3330 034 t 8 t 0 1 0
2 Läqerbuchse dcr Rolle 32 0 9320 011 1 8 1 0 0 9
3 Rolle 532 0 3325 040 r95586
4 Laqcr 6300 2RS csN 024630 189  585 1
5 Sicherungsrine 35 csN 02 293 I t26 503
6 Schraribe M6x55 csN 02 1 i  01 .25 1
1 Mutter M6 csN 02 1492.251 6 85 t 6 I
8 Untlrrlegscheib€ 38083 ösN 02 r7o2.t 5 1 8 9571

3 8



vAFtl Hurricane F-530

i . , \  \

N
\ ".1'.'..

@lr'r'- 
\Jl/:

,i# ,.P
i f l

. l l

) 1

) 1

2

?2

I

6

J

2a)
2?,

, ..:. L

2 1

39



vAtiRt Hurricane F-530

Getriebe
Bezeichnüne Zeichnune - Norm Best.nr. st.

1 3abelseschweißt 22 I 3330 013A 189  078
2 Hebel komDlett '129  3330  017 196 022
3 \4itnehmerscheibe komDlett 229 3616 006 189 029
4 Jchnecke 2.51 t2 0 32t4 028 196 021
5 Scllreckenrad )20 3221016 t96 027
6 Welle - Radachse l2 0 3814 008 189 028
1 Begrenzunesscheibe 20114.210.232092201r5 ln o2'l
8 Begrenzungsscheibe 201t4.210.332  0  9220  114 t21 026

AbstandsrrnC 10,7 32 0 9220 195 189 032
1 0 Schalc 12 0 92)0 197 r96 032
l l Stopl_en 32 r 90r 6 036 r06 050 2
t 2 Ritzel l4 Zähne 632 0  30r4  011 196541
13 Rad 56 ZShne 632 0 3021 029 t96 540
1 4 Deckel 632 0 3253 044 196  5 t  I
l 5 Kasten 632 0 3253 045 t  96  510
I 6 Fitz 632 0 9520 045 189 528
1 7 Fedcr 632 0 9'�746 04'�7 189  527
1 8 Schraube \44x 10 asN u2 r r4i.5o 196 521 4
1 9 Srift t x12 3SN 02 2t 50 t96 522 2
20 Stift ix20 asN 02 2 t50 189 566 2
21 stift 10x45 JSN 02 2150 2010260 2
22 S icherunssrin e 1 2 asN 02 2930 6021502 2
23 Sicherungsrinq 1 4 lsN 02 2930 I  1 0  5 1 3 l

Sicherungsrins 1 7 :sN 02 2930 1  1 0  5 1 4 I
25 iicherungsring 28 JSN 02 2930 189  553 l
)6 l ichcrunpsnne l 7 tsN 02 2931 1)6 504 2
27 ,ager 3203 rsN 02 4630 196 533 1
28 Latser 6005 csN 02 4630 t29 515 2.
29 Lager 6202 csN 02 4630 994311 l I
30 Lager 6203 asN 02 ,16lo 106 507 I
31 Ring 18x14 csN 02 9280.2 1 8 9591 I
32 Ring 14x  l 8  AL csN 02 9310.3 106 539 2
33 Gulero-Wellendichtune l7x30x7 ösN 02 94ol.o 9943223 I
34 Gufero-Wellendichhms 25x47x7 csN 02 9401.0 124 505 2
l5 F'edci 5x6x20 CsN 022562 1 t6  516 I

40



vAI:ll'

1 1 Garantieschein

Hurricane F-530

Füllt Ilenteller oüs

HutticMe F-530

' ' l/,1,*'^\'
Das oben genännte Produkt mrde, einschließlich der z.lgehöfigen hlrdelsrechnischen Dokumentalion und dem Zubehör,
ohne Män8el an den Käufer üb€rgeben. Der Käufcr wurde ordnunBsgemäß über die crundsätze der richtigen Bedienung und
der lecbniscben WanurE des ProduFG belehrt.

Füllt Hänillcr rus

Unlersctuiff dcs Käufe6

Stempel und Unteßchriftdes Händleß

G:\RANTTEtsEDINGUNCEN
Gesebstand dcrG.nnr ie:
Die Gadntie bezieht si.h autd6 adisprodukt, inklusive aüfdas von der l'ima vARt a.s. gelielerte Zubehör.

Garanliecir:
Die Gara.tie2fit tu. das Prcdukt und d.s daa gelieferre Zübehör beträgl 24 Monate ab dem Datum des ve.kaufs an dcn
Käule., weon in S€nicebüch für Maschilen und Konplctrs VAR| nir den Motoren HONDA nichts anderes angetühn
rvird. Dic Dauer ab de. Gellendhachmg des Reclrts aus dc. Mängelhaliu.g bis zu den ZeilpuDkl, d dem d€r Benut2f,. nach
dcr Beerdigune derRepararu. z( Ube.nahne der Sacbe lerpflichtet isr, wird in dio camnticzeit nichr einge.ehn€t.
Der Ilandler is! verpflichtel, den Käufer eine Bescheinigung darüber auszustellen, wmn er dä! Recht gclrcnd machte, $wie
auch über die Durchlührung der Repa6tur und über ibre Dauer. wenn das P.oduh ausgewechselr werden nuss, beginDt dic
(;a.antiezcil cmcut ab der Ubemabme des neuen Produkts zu laufcn. Wcnn es zum Auslausch einer Monlagegruppe komm!
beginni die Garanliezeit der diesbczügliched Montagegfuppe eme ab dem Datlm der Produktübmahne zx laufen.
Hrtlunssumfans des Ilentelleß:
Der I lcßteller haliet danir, d.ss das Produkt üb€r die Sanze GaraDtiezir die Eigenschanen, die Iijr die berreilende Produkan
üblich siDd, und die aufSenjhnen Pälameter auji'eisl. Der Heßreller hafter nichr lür Mänsel des ?rodukts, die dDrch den
laltönden Veßchleiß odei den llinsatz des Produkts ffir andere Zwecke, als wofiir es besliDml ist. verursacn mroen.
Erlöscho dB G&antie:
D€r Garartie!rspnch erlischi, vedn:

a) d6 Produkt nicht gemäß der Bedienungsanleitung veNendet ud gewanet ode. durch irgendeine unfehgemüße
Behändlung dos Benutzers beschüdiei mrde
das Produkl unle. ande.eD Bcdingungen oder zD mderen Zwecten ah seine Beslimmun8 vetrendet wurde
der Caranlieschei. des Produkls nicht vorgele8t werden kann
es zur lorsäizlichen Uberrcheiblng der vom H6le1ld, Händler oder dcr Seniceorganisalion aufgc{thncn
Angabe. in der o.iginalen ?roduktdokDmenlation kam

e) irgendein Teildes Produklsdurch eiD nicht originales Bauteil eßerzt wu.de
1) es aufgtund der ucüreichenden wartung zur Beschädigur8 des Prcdukls ode. zun übermißigen Veßchleiß kan
g) 'läJ Produ*tdurch höhde Macht eine Havarie hate ode.beschädigr lrude
h) am Produkl eine Anderung ohDe Zuslimmü.8 des Heßtelleß lorBenomnen wurdc
i) d'e Mangcldurch üfachSemäße Lageruns des Produkls lcrursachtwurden
j) die Mbgcl infolge des Dalürlichen und üblichen P.oduttveßchlcißes entstanden
k) die vorgeschriebene Cafantiedurchsichl des Produkts nicht in der festeeleglen l.isl durchgetlihn rvude (gi1t nur tijr

l,rodukre mjl verlä.gertcr Garanriezeit). Bei ausEewähtten Produkten mit verlängener carantiezil nüsen die
Caranriedlrchsicbren semäß dcn Bedineu.Ben, die im S.ni&büch für M$chitrer trrd Konptetls YARI mit
Motoretr HONDA aufgefthn sind. dDrclsctühd werden

l) das Produkr nir einer Einrichrune gekoppelt oder betieben *urde. die dcr tte6leuer nicbt genehmigre
Gellendmschuns der lleklrm{tbn
D$ Käufe. erhebl *ine. Reklamatiorsanspruch beim Händle.. Bei der Reklanalion ist der Käufer zur vorlaec dcs
ordnungsgemäß ausgelülllen Cüarticscheins verp|ichtet. Die camntierepararlren wcrden vom Händler oder der von ihn
beaDnmglen RepäraluNerkstätte durcbgeäihrt-
.Br!!!g:
Die snsligen BeziehunSd zwischen Käufer lnd Händlcr werden lon den diesbezüglichen BenimDunsen des BürSedichen
Geselzbuches N. 4711992 SlB., g€t des Hüdelsgesetzbuches Nr. 5ll/1991 slg., in dcr fasun8 der s!ärean Än,lerung.n
und Nachrrägc gcrcgclt.

4 l



vAtitt Hurricane F-530

1.Garäntiedurch5icht
Durchgeführt von.

1,Garänti€durchsi€hr

I tterstettunqin.

2,Ga.antiedur.hsi.ht
und Unters€hrift der Servicestelle

I  l , lascrr inentyp.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  Herstel1un9snr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

und Untersch.ift der Seruicestelle
l.Reoaratur in der Garantiezeit
Datum des Reklamationsanspruchs..
Datum der Reparaturbeendigung . . . . . . . . .  .  .  .  . .
Kurze Beschreibung d€s Defekts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . : ' . . . . . . . . . . . . .

Ausqewechselte Teile (Erneuerun9 der Garantielaufzeit-Monate)......
Te:le

l,Reoaratur ir Garantiezeit

14aschinentyp. . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Herste,lungsn r.. ..
Datum.. . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Reparatur führte durch.

I und Unterschrift der Servi.estelle

I Stempel und Unterschrift.

l -  
- -  "

I  -  - - -  - - - - -  -  " - - -  '

2.ReDa.atur in d€r Garantiez€it
Datum des Reklamat ionsanspruchs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DAtum der Repäraturbeeno'g*g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

_

1 . " ? e  B e < h r e , b u n q  d e s  D e ' e l l \ . .  . . . . . . .  . . . .

I 2.Reparat0r ln Gäräntiezeit

lMaschinentyp
I  Herste l lun9sf i r . . .
I  Dä tUM

I  
Reparatur  fühde durch. . . .

Ausgewechselte Ieile (Erneuerung der Garantietaufzeit-f4onate)...........
T e i l e .  . . . . . . . . . . . .

I Stempel und Unterscbrift...

t......................................................
l . : : : : _ - _ - _
| 3.ReDarätur ln Gäräntlezeit

I Ilaschinentyp.
hersre|unqsnr, .  .  .  .  .  .  . . .  . . . . .  . . . .  .  .

I  Datum . . . . . .  . . . . . . . . . .  . . .  .  . . . . . . . . .  . . . . . . . . .
Reparatur führte durch.

| .  . . . . . . . . .  .  . . . . . .  . .  . . . . .  . . .  . . . . . . .

t . .... ................ ...... ........... . . . . ..
I 
stemp€l und Unterschrift...

StemDel und Unterschrift der Servicestelle
3.Repäratu. in der Garantiezeit

Datum des Reklämat ionsansprochs. . . . . . . . . . . . .  .  .
Datum der Reparaturbeenorgu"g .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - -
rupe Be5chre b-ng des Dere( ts  . . . . . . . .

Ausgewechsel teTei le  (Erneuerung der  Garant ie laufzei t - l4onate) . . . . . . . . .
T e : l e .  . . .

Reparatur f ührte durch.

StemDel und Unterschrift der Seruicestelle
I
| 4.Reoaratur in Garantiezeit

I Maschinentyp.'.

'  Datum

I Repö.atur führte durch......

4.Reparatur in der Gäräntiezeit

Datum des Re\ lamal ,o^(aq(pru,  h\ .  .
D a t ü m  d e .  R e p a r a t u - b e e n d , 9 u n q . . . . . . . . . . . . . . . .
K u p e  B e s (  h r e i b u n g  d e s  D e r e l t > . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Alssewechselte Teile (Emeuerun9 derGarantielaufzeit-r4onate)-.......
Tei lp . . .

1 .  . .  .  .  .  .

I stempel und Unlerschrift

Fepa,aru .uhrre durc\ . . .  . . .

StemDel und Unterschrift der SeNicestelle

I
I


